
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

/ / 0$. № 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Асееву Ларису Борисовну, бухгалтера расчетной группы муниципального 
унитарного предприятия «Теплосервис Угловского района» Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бадосову Елену Викторовну, заведующую сектором научно-методического 
развития краевого государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Алтайский промышленно-экономический колледж», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня образования 
учреждения; 

Бакланова Эдуарда Юрьевича, мастера теплофикации общества с ограниченной 
ответственностью «Тепловые системы» Локтевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Баскакова Василия Петровича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 51 (с. Кочки Родинского района) 
краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском 
крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем пожарной охраны; 

Белкина Ивана Семеновича, председателя Бийского отделения Алтайской 
региональной общественной организации инвалидов «Семипалатинск - Чернобыль», 
за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи 
с 35-летием со дня аварии на Чернобыльской АЭС; 

Булачкову Елену Петровну, лаборанта химкабинета муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Угловская средняя 
общеобразовательная школа» имени Героя Советского Союза Антона Трофимовича 



2 

Масликова Угловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Вершинина Александра Анатольевича, начальника отдела снабжения цеха 
№ 3 0 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия 
«Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем химика; 

Войтюк Валентину Петровну, врача по медико-социальной экспертизе -
терапевта отдела по организации работы с документами Федерального казенного 
учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Алтайскому краю» 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
медицинского работника; 

Галай Людмилу Ивановну, директора закрытого акционерного общества 
«Горняцкая швейная фабрика» Локтевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Головко Владимира Ивановича, доцента кафедры детской хирургии, 
анестезиологии, реаниматологии и интенсивной терапии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд, 
большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Горошанского Михаила Николаевича, водителя автомобиля 5 разряда участка 
механизации Змеиногорского района электрических сетей производственного 
отделения Западные электрические сети филиала публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Григорьева Александра Леонидовича, начальника юридического отдела 
акционерного общества «ГРАНА» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Ефимову Ольгу Борисовну, начальника Государственного учреждения -
Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Белокуриха Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Жданова Александра Борисовича, начальника юридического отдела цеха № 30 
«Бийский олеумный завод» - филиала федерального казенного предприятия «Завод 
имени Я.М. Свердлова», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем химика; 

Жирных Ивана Петровича, индивидуального предпринимателя Усть-
Калманского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Загородникову Любовь Юрьевну, ведущего инженера-конструктора проектного 
отдела акционерного общества «Федеральный научно-производственный центр 
«Алтай» города Бийска, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем химика; 

Казакову Любовь Владимировну, бухгалтера расчетной группы 
муниципального унитарного предприятия «Теплосервис Угловского района» 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



3 

Казанцеву Наталью Ивановну, секретаря администрации 12 лет Октября 
сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Карагодину Галину Яковлевну, начальника Государственного учреждения -
Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Бийске и Бийском районе 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Каяна Юрия Алексеевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 4 разряда (дежурного) цеха № 1 открытого акционерного 
общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Клименко Людмилу Ивановну, операционную медицинскую сестру 
операционного отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 5, г. Барнаул», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем медицинского 
работника; 

Коваленко Олесю Васильевну, председателя комитета по культуре, спорту 
и молодежной политике администрации города Славгорода Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Койнаш Елену Павловну, инженера-конструктора 1 категории механической 
группы проектно-конструкторского отдела «Бийский олеумный завод» - филиала 
федерального казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Констанц Ларису Викторовну, аппаратчика подготовки сырья и отпуска 
полуфабрикатов и продукции группы по нанесению маркировки производства средств 
взрывания участка № 3 цеха № 6 «Бийский олеумный завод» - филиала федерального 
казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Корнейчук Ирину Ростиславовну, заместителя управляющего 
Государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской 
Федерации по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 55-летием со дня рождения; 

Костюнину Ирину Юрьевну, заместителя начальника цеха /начальника 
лаборатории контрольно-эталонных работ/ цеха № 18 «Бийский олеумный завод» -
филиала федерального казенного предприятия «Завод имени Я.М. Свердлова», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Крысанова Михаила Михайловича, начальника ремонтно-транспортного цеха 
Михайловского филиала общества с ограниченной ответственностью «Михайловский 
завод химических реактивов» Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Лобасова Сергея Леонидовича, члена правления Бийского отделения Алтайской 
региональной общественной организации инвалидов «Семипалатинск - Чернобыль», 
за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи 
с 35-летием со дня аварии на Чернобыльской АЭС; 

Лунева Бориса Ивановича, члена Поспелихинского отделения Алтайской 
региональной общественной организации инвалидов «Семипалатинск - Чернобыль», 
за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу 
и в связи с 35-летием со дня аварии на Чернобыльской АЭС; 



4 

Мещерякову Надежду Валентиновну, главного бухгалтера краевого 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Усть-Калманский лицей профессионального образования» Усть-Калманского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Миненка Виктора Владимировича, председателя Счетной палаты Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в укрепление системы 
государственных финансов Алтайского края; 

Минина Алексея Алексеевича, первого заместителя Председателя Алтайской 
краевой общественной организации Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо», за многолетний 
добросовестный труд, большой вклад в развитие физической культуры и спорта 
в Алтайском крае и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Мосину Татьяну Викторовну, инженера-технолога центральной лаборатории 
новых технологий и технического контроля цеха неорганических химических 
реактивов № 1 Михайловского филиала общества с ограниченной ответственностью 
«Михайловский завод химических реактивов» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Попова Николая Михайловича, оператора по обслуживанию 
пылегазоулавливающих установок 4 разряда цеха № 6 открытого акционерного 
общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Постникову Ольгу Константиновну, старшего кассира отдела кассовых 
операций и операционной работы операционного офиса № 8644/0217 «Кассово-
инкассаторский центр Бийский» Сибирского банка Публичного акционерного 
общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Прилипко Виктора Алексеевича, водителя автомобиля (пожарного) пожарной 
части государственной противопожарной службы № 10 (с. Устьянка Бурлинского 
района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Пышенко Ольгу Викторовну, системного администратора - главного 
специалиста информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Савину Любовь Александровну, начальника управления информатизации 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет 
имени В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием 
со дня рождения; 

Свидич Алену Леонидовну, медицинскую сестру бюро медико-социальной 
экспертизы № 14 Федерального казенного учреждения «Главное бюро медико-
социальной экспертизы по Алтайскому краю» Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Сенькину Елену Николаевну, заместителя заведующего аптечным пунктом 
общества с ограниченной ответственностью «Малахит», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 



5 

Серяка Сергея Ивановича, государственного инспектора отдела карантинного 
фитосанитарного надзора Управления Федеральной службы по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Серякова Анатолия Павловича, электрогазосварщика 5 разряда закрытого 
акционерного общества «Горняцкий водоканал» Локтевского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Соколову Татьяну Викторовну, ведущего специалиста по кадрам отдела кадров 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет 
имени В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием 
со дня рождения; 

Тернового Андрея Владимировича, водителя автомобиля (пожарного) 
пожарной части государственной противопожарной службы № 10 (с. Устьянка 
Бурлинского района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению 
мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Томенко Виктора Петровича, Губернатора Алтайского края, Председателя 
Правительства Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, большой вклад 
в социально-экономическое развитие Алтайского края и в связи с 50-летием со дня 
рождения; 

Тонких Сергея Александровича, врача-травматолога-ортопеда травматолого-
ортопедического отделения № 1 краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Удовиченко Наталью Ивановну, заместителя главы администрации Родинского 
района по социальным вопросам, председателя Комитета по культуре, спорту 
и молодежной политике Родинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хабарову Ольгу Анатольевну, врача-терапевта участкового цехового 
врачебного участка терапевтического отделения поликлиники № 2 (на станции 
Алтайская) частного учреждения здравоохранения «Клиническая больница «РЖД-
Медицина» города Барнаул», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем медицинского работника; 

Цинко Татьяну Тимофеевну, главу Серебропольского сельсовета Табунского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Штоколову Ольгу Васильевну, начальника отдела учета исполнения бюджета -
главного бухгалтера комитета администрации города Заринска по финансам, 
налоговой и кредитной политике, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


